
lzi 

o 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE AVISO DE LICITÀÇ 

Prefeitura de 

Tamboril 
FL 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Tamboril - O Pregoeiro do Município de 
Tamboril torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 07 de março de 
2023 estará aberto para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação 
na Modalidade Pregão Eletrônico N° 018/2023/PE - SRP, que será realizado no dia 17 de 
março de 2023, às 09h30min, (Horário de Brasília) no Portal: https://bllcompras.com/,  
conforme especificado no Edital, com o seguinte Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
(GLP) E VASILHAMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TAMBORIL - CE, o qual se encontra na íntegra 
na Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: 
mumcipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/e  no site municipal www.tamboril.ce.gov.br, Tamboril-CE, 
03 de março de 2023. Helais Gomes de Sousa - Pregoeiro. 

Tamboril - CE, 03 de março de 2023. 

52  

Helais Gomes de Sousa 
Pregoeiro do Municínio de Tamboril 

de SoUS mNás Gomes   
çegO 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N —Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br  



c 	Cl 

(° 

	

- 	jl°CL
eD 
	 cc 

(O 
(O 

(O 
	tO (OCO 

	

co Eg- 	o 	 a 

	

- 	(O 	

Z(OfD 
LO(OQ-.CIi 

-.00Qt 

a . 

5 

o Eco 
'O 

w CL 

c,4 CL 

O O 
5 •  .E22iu2i. 

4 
O-co c 

o E 	o 
(O '1) O( 0.) c)  o O. 

CCE 	'd ai 1 E°L.rd.2° 	° 
b2 'E3 ai  

1. 
L o (OC.) 	 ('CC 	 0.)0.) 	 CO.00.) 	(O 

	

C0. w 	to 

	

CJ 	 L.a 

	

3ai cr
'C 	a 0.EE)O CL  

(O 	o. CO C.) co - co 'E 	0 	E 1 

OCOCO'5J . co.E(O 

	

CO C.(O.. 	 CLJ 
-cão 

	

: JI 	.2 

à 	V2 
ai U) 
	

g 	. 	.r!:I h 
1 (Ola 	

EL z 	et 

(0. 	00 « L) o 	CO 	co . c. E 	E 	co 

CD 

ctrt, 

— 	 (O 

(OO'o(O
o r2 
n fD c, 

0)0) 
Oa  

fl"2 8 rD 
20 pi 	 00 

	

lu JO  
.0 ' (O 	

O 
o cr (O co 'o 	(51 ('5 LV'o 1 

2ropa. 0EE 
- (O- 	co 'rD  

-, 	(O—(O_ 	(O'o 
o ('523 'o 	5) 

'o 	 00) 	Cli 
co 

' 	o 'o 	ccc  
- 8 43Q(O(OCL 	(O0.3Oc 

cn '- 23 	 o'1c 
2'- 

	

O ro 	 o  

	

CD ro E. 	 2 

à

.   2- 	 E 
OEI 

0 CL 
co'55PSo 	(O 

.fD (O'5 E-t 	 E CD i 

	

!ICD'5 O'O. 'o 	(0.001 O(O 

	

(CL . (CL - 00 O >1 	— 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°044 1 FORTALEZA, 06 DE MARÇO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023-SEINFRA 
- O Presidente da .Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas CE toma publico para conhecimento dos interessados que 
no proximo dia 21 de Março de 2023 às 09h no Centro Vocacional Tecnológico (CVT) localizado na Travessa Pedro 	 o Ypiranga 
Russas Ceara estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços cujo Objeto e a Contratação de empr 	d 	ã'r e 	ializada 
para execuçao dos serviços de pavimentação em piso sntertravado e passeio publico na localidade da Ingá zona iaPtIo municipio de

4 	
s/CE 

de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos SEINFRA Tudo conforme eape 	oes contidas no Proj 	aico 
constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação, localiza. 	Travessa João Nogueira • .Ssta, 
N 01 Centro Russas Ceará no horário de 08h as l7h Russas CE 24 de Fevereiro de 2023 Jorge Augusto CarCo do NascsmienÁoy  Presid 	da 
CPL. 

*5* 5*5 *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO TRÔNfC002.034. 23- 
DIV - A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica 	.03.03.2023-DIV, ,. •jeto 
é a Repetição dos lotes revogados do Pregão N° 00I.11.11.2022-DIV para o Registro de Preços para Futuras e E . 	. 	quisiçõ 	teriais 
de impressão, lonas e afins, para atender às diversas Unidades Administrativas (secretarias) deste município, de 	0~ U1 	tidades e 
especificações constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote, que no dia 20 de Março de 2023 às 1. . - ço Eletrônico: 
www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e na Plataforma: www, 
licitacoes-e.com.br, e no horário de 02h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N°01, Russas - CE). 
Russas-CE, 03 de Março de 2023. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra - Pregoeira Oficial. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.03.03.2023-
DIV - A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 001.03.03.2023-DIV, cujo 
Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de peças destinadas à manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de 
ar condicionado, refrigeração, ventilação e outros equipamentos permanentes, bem como a contratação dos serviços de instalação, desinstalação, 
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar condicionado, refrigeração, ventilação e outros equipamentos permanentes, para atender 
às Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas. Tipo: Menor Preço por Lote, no dia 20 de Março de 2023, 
às 09h, no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/ 
llcitacoei e na Plataforma: www.licitaçoes-e.com.br  e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, 
Altos, N°01, Russas-CE). Russas-CE, 03 de Março de 2023. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Credenciamento. O Município de Pedra Branca toma público que se encontra a 
disposição dos interessados, o Edital de Chamada Publica N' 004/2023, do período de 06 de março de 2023 até 31 de dezembro de 2023, no horário de 
08:00 às 12:00 horas, estará recebendo os documentos para o procedimento de Credenciamento N° 004/2023, cujo objeto versa sobre credenciamento de 
instituições financeiras para a prestação do serviço de arrecadação de multas de trânsito, com a respectiva prestação de contas, por meio eletrônico, dos 
valores arrecadados, com a extensão da prestação dos serviços de arrecadação dos recolhimentos nos pontos de atendimento da contratada e repasse a 
Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social do Município de Pedra Branca/CE. O edital completo poderá ser adquirido no Setor de Licitações, no Centro 
Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00h às 12:00h e das 
14:00 às 17:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 03 
de março de 2023. Carlos André Gomes Severiano - Secretário Municipal de Segurançd Pública ë Defesa Social. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - TOMADA DE PREÇOS N° 0302.01/2023-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SAÚDE (GRUPO A, E, E, B), JUNTO A SECRETARIA DE 
SAUDE DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação 
supracitada da seguinte forma: EMPRESA INABILITADA: RE SOUSA CONSTRUÇÕE E SERVIÇOS EIRELI. EMPRESAS HABILITADAS: PWR 
SOLUÇÕES EM TRANSPORTES E CONSTRUÇOES LTDA - ME, GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI, BRASLIMP 
TRANSPORTE ESPEPECL&LIZADOS, URBANLIMP SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA -ME. Fica a partir desta data aberto o 
quinquídio legal para prazo recursal. Caso não haja interposição de recurso a abertura das Propostas ocorrerá dia 14 de março de 2023, às 09:00h. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Av. Çel José Cicero Sampaio, n°663, Pacoti, Ceará, no horário de 08h às 17h, no e-mail: licitacao@  
pacoti.ce.gov.br  e ainda nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.pacoti.ce.gov.br/licitacao,php. Pacoti/Ce, 02 de março de 2023. Márcia 
Tabosa Luz Barrozo - Presidente da CPL. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ —AVISO DE ADENDO -CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2023/8MI-CP 
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré toma público para conhecimento dos interessados a Retificação no 
Edital oriunda do Primeiro Adendo modificador do Edital da Licitação tia Modalidade Concorrência Pública, tombada sob o N° 001/2023/SMI-CP, tendo 
como OBJETO a Contratação de empresa para preiltação dos serviços execução de projeto de conexão de uma Unidade de Minigeração Diribuída de 
1.1 MW para captação de energia solar de interesse do município de Cariré, conforme projeto anexo a ete Edital. A sessão marcada para dia 17 de Março 
de 2023, às 09h, permanece inalterada, vito que o adendo modificador do Edital não resulta em interferência na elaboração das propotas. A Jutificativa 
especificada para tal alteração, poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de OSh às 12h, ou nos Endereços Eletrônicos: htt:// 
nlunicioios.tce.ce4ov.br/licitacoeS/  e http://www.carire.ce.gov.br/. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Arnóbio de 
Azevedo Pereira -. Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Citaval - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 10.002/2023 - SRP. A Pregoeira do Município de 
Chaval'CE toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de março de 2023 às 1 0h00min, na sede da Comissão, localizada na Rua 
Tenente Manoel Olímpio, S/N - Centro - Chaval - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial N°. 10.002/2023 - SRP que tem como 
objeto a Seleção de melhor proposta pára registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material médico-hospitalar e material 
odontológico para atender necessidades da Secretaria de Saúde do Município de ChavallCE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante do anexo Ido edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min ou 
pelo site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Chaval-CE, 03 de março de 2023. Rebeca Lira Araújo - Pregoeira do Município de Chaval-CE. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N'01812023/PE-
SRP -0 Pregoeiro Oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N'018/2023/PE-SRP, cujo 
Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) e vasilhames, para atender as necessidades 
dasdiversas Secretarias do Município de Tamboril - CE.-Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 17 de Março de 2023, às 08h45min: Data de 
Abertuia e Classificação das Propostas: 17 de Março de 2023, às 09h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 17 de Março de 2023, às O9h30m1n. 
Há de ser considerado o Horário de Brasília O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no-horário de 08h às 
14h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tcc.ce.gov.br/licitacoes/. Portal: www.bllcompras.org.br. Tamboril-CE, 03 de Março de 2023. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2023-
PE - A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de Saúde, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na 
Modalidade ,Pregão Eletrônico No 008/2023 PE cujo Objeto e o Registro de Preço para Aquisição de medicamentos e material medico hospitalar, junto 
a Secretaria Municipal da Saúde do Município de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, de 07 a 16 de Março de 
2023; Abertura das Propostas: 17 de Março de 2023, às 08h30min; Fase de Disputa de Lances: 17 de Março de 2023, às 09h. Oreferido Edital poderá 
ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.lr, www.tce.ce.gov.br\licitacoes  e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 
3667.1133 e E-mail: liéitacaõ@itarema.ce.gov.br.  Itarema-CE, 06 de Março de 2023. Inez Helena Braga - Pregoeira Oficial. 

FSC 

MISTO 

a p*d.fa, 

FSC'C126031 


